Российская Федерация

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

Администрации города

ПРИКАЗ

г.Моршанск

19.11.2019                                                                                №  487

Об утверждении плана   семинарских

занятий  руководителей дошкольных

образовательных организаций

С целью трансляции лучших практик по повышению качества

дошкольного образования, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план семинарских занятий  руководителей дошкольных

образовательных организаций (далее План)  на 2020 год   согласно

приложению.

2. Директору МКУ РЦСО (Кевбрина) обеспечить реализацию плана

семинарских занятий  руководителей дошкольных образовательных

организаций в части методического сопровождения.

3.Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных организаций  протранслировать   лучшие управленческие и

педагогические  практики  по повышению качества дошкольного

образования в мероприятиях, определенных Планом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора МКУ РЦСО по развитию дошкольного образования

О.А.Щербакову.

Председатель

комитета по образованию

  и молодежной политике                                                             В.А.Комарова

О.А.Щербакова

4-89-38

План  семинарских занятий

 руководителей дошкольных образовательных организаций на 2020 год
1.  Тема семинара Руководитель

образовательной

организации

Срок

проведен

ия

Ответственный

2.  Организованная  образовательная деятельность по

физическому воспитанию. Распределение нагрузки. Медико-

педагогический контроль. Педагогический анализ проведения

занятия.

Заведующий МБДОУ

№6 «Рябинка»  Козлова

Т.И.

февраль Щербакова О.А.

3.  Внутрисадовский контроль как инструмент управления

качеством образования.

Виды,  методы и план  контроля, форма отчета.

Заведующий МБДОУ

№4 «Солнышко» Сизова

Е.В.

март Щербакова О.А.

4.  Профессиональное сотрудничество педагогов как фактор

повышения качества дошкольного образования

Заведующий МБДОУ

№16 «Родничок»

Корнеева Т.Д.

апрель Щербакова О.А.

5.  Роль руководителя в организации преемственности детского

сада и школы. Организация предшкольной подготовки.

Заведующий МБДОУ

№8 «Светофор»,

директор МБОУ

«Начальная школа №5»

Хрущевская О.Д.

май Щербакова О.А.

6.  Создание условий для реализации адаптированных

образовательных программ. Организация коррекционной

работы с детьми.

Заведующий МБДОУ

№10

Саратова Н.А.

сентябрь  Щербакова О.А.

7.  Образовательный практикум «Использование интерактивного

оборудования в образовательном пространстве дошкольного

учреждения в условиях реализации ФГОС ДО»

Заведующий МБДОУ

№9 Алиева О.Н.
октябрь Щербакова О.А.

8.  Повышение качества образования через повышение

профессиональной компетентности педагога

Заведующий МБДОУ

№20 «Росинка»

Старостина Е.В.

ноябрь Щербакова О.А.